

WEINE IN DER LITERFLASCHE 1,0 l €

L1	Riesling – TROCKEN –	5,00
L2	Riesling – HALBTROCKEN –	5,00
L3	Portugieser Rosé – FRUCHTIG –	5,00
L4	Rotwein Cuvee – TROCKEN –	5,00

TRAUBENSAFT / Alkoholfrei 0,75 l €

Roter oder Weißer Traubensaft	3,50
100% Fruchtgehalt	4,66 €/l

SPIRITUOSEN €

0,5 l	Weißburgunder Weinbrand	13,50
	38% vol	27,00 €/l
	<i>weicher Weinbrand, im Holzfass gereift</i>	
0,5 l	Grauburgunder Traubenbrand	13,50
	38% vol	27,00 €/l
	<i>Gebrennt aus vollreifen Grauburgunder Trauben</i>	
	<i>3 Jahre gereift</i>	
0,35 l	Johannisbeerlikör	13,50
	23% vol	38,57 €/l
	<i>einmalige Fruchtaromen</i>	
0,35 l	Sauerkirschlikör	13,50
	23% vol	38,57 €/l
	<i>aromatisch, ausdrucksstark</i>	
0,5 l	Quittenbrand	17,50
	40% vol	35,00 €/l
	<i>einer unserer Klassiker</i>	
0,5 l	Quittenlikör	17,50
	22% vol	35,00 €/l
	<i>sanft und weich im Abgang</i>	

EVENTS

03. und 04. September **Hoffest im Weingut**

10. und 11. Dezember **Weihnachtsbaumverkauf im Weingut**
Gerne können Sie sich vorher Ihren Baum aussuchen und kennzeichnen, er steht dann an den beiden Tagen zur Abholung bei uns im Weingut für Sie bereit.

Selbstabholer erhalten ab 12 Flaschen einen
Rabatt von 0,50 Euro pro Flasche!
(nicht auf Traubensaft und Spirituosen)

Übernachtungspreise Gästehaus

Preis pro Person und Nacht, inkl. Frühstück:

	1-2 Nächte	ab 3 Nächte
Doppelzimmer:	43,00 €	40,00 €
Einzelzimmer:	60,00 €	58,00 €
Familienzimmer:	43,00 €	40,00 €
Kinder im Zimmer:	Auf Anfrage / je Alter	
Ferienwohnung:	Vermietung ab 3 Nächte (ohne Frühstück) 58 qm 2 Personen, pro Nacht 70,00 €	

Sie können ganz einfach und bequem über Telefon oder Internet buchen.
Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich einschließlich Verpackung und Mehrwertsteuer. Lediglich bei Postversand sowie bei Geschenkkartons werden die Verpackungs- und Versandkosten in Rechnung gestellt.

Für kleinere Bestellungen empfehlen wir den Versand per DHL. Versand und Spezialverpackung innerhalb Deutschland:

1-15 Flaschen 8,00 €
ab 24 Flaschen - frachtfrei -

Die Produkte bleiben bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum.

Beanstandungen oder Mängel müssen unverzüglich erhoben werden. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Absonderungen infolge einer natürlichen Reife und damit kein Grund zur Beanstandung.

Zahlung erfolgt nach Erhalt der Ware rein netto.

Falls eine bestellte Sorte vergriffen sein sollte, behalten wir uns vor, gleichwertigen Ersatz zu liefern.

Erfüllungs- und Zahlungsort ist Niederhausen.

Mit vorliegender Liste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.

Bankkonto: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG
Kto. Nr. 6 522 600, BLZ 560 900 00
IBAN: DE09 5609 0000 0006 5226 00
BIC: GENODE51KRE

Mit freundlichen Grüßen
Ihre Familie Franzmann



Weinpreisliste 2022/2023



55585 Niederhausen/Nahe
Winzerstraße 20 - 22

Telefon: 0 67 58 / 67 68 · Telefax: 0 67 58 / 62 12
www.weingut-franzmann.de · info@weingut-franzmann.de

TROCKENE RIESLING WEINE		0,75 l	€
1	2021er Riesling – TROCKEN „Vom Schiefer“ <i>das Beste, was unsere Böden zu bieten haben</i>	6,30	8,40 €/l 12,5% vol
2	2021er Niederhäuser Felsensteyer Riesling – TROCKEN „Alte Reben“ <i>aus einem Weinberg mit über 50 Jahre alten Rebstöcken, beeindruckende Finesse und Frucht</i>	6,50	8,66 €/l 12,5% vol
3	2021er Niederhäuser Klamm Riesling – TROCKEN „in allen Ehren“ <i>von Opa Herbert 1970 angelegt, haben wir diese Steilstlage 2019 neu kultiviert und halten ihn damit in Ehren</i>	7,00	9,33 €/l 12,5% vol

HALBTROCKENE, SÜSSE UND EDELSÜSSE RIESLING WEINE		0,75 l	€
4	2021er Niederhäuser Rosenheck Riesling – FEINHERB <i>nicht zu trocken, nicht zu süß, der Wein für jeden Anlass</i>	6,50	8,66 €/l 10,5% vol
5	2021er Niederhäuser Klamm Riesling Kabinett <i>Kabinett - wieder aktuell; glänzt durch Leichtigkeit und Aromatik, spontan vergoren</i>	7,00	9,33 €/l 9,5% vol
6	2021er Niederhäuser Klamm Riesling Spätlese <i>eine edelsüße Spätlese, der besonderen Art, aus einer der steilsten Lagen von Niederhausen</i>	7,50	10,00 €/l 8,5% vol
7	2020er Niederhäuser Klamm Riesling Auslese „Meisterwerk“ <i>kreiert von Horst und Gregor; tolle, edelsüße Auslese, einfach etwas ganz Besonderes</i>	14,50	19,33 €/l 8,0% vol

WEINE MIT GOLDKAPSEL

Nur das Beste - beste Lagen, beste Jahrgänge, beste Trauben und optimale Reife, bilden den Grundstock der Weine mit Goldkapsel. Langsame Gärung, Hefe- und Holzauswahl sind von uns beeinflussbare Faktoren, die dazu beitragen, dass die Weine ihre Frucht und Struktur erhalten. So entstehen Weine mit großem Lagerungspotential!

WEISSWEIN		0,75 l	€
GK1	2020er Niederhäuser Hermannshöhle 2021er Riesling Goldkapsel – TROCKEN	9,00	12,00 €/l 12,5% vol
GK2	2021er Niederhäuser Felsensteyer Weißburgunder Goldkapsel – TROCKEN	9,00	12,00 €/l 12,5% vol

TROCKENE BURGUNDER-/ BUKETT WEINE		0,75 l	€
10	2021er Niederhäuser Felsensteyer Weißburgunder – TROCKEN <i>ideal zu leichten Speisen</i>	6,50	8,66 €/l 12,5% vol
11	2021er Niederhäuser Pfaffenstein Grauburgunder – TROCKEN <i>kraftvoll mit viel Schmelz, ein toller Essensbegleiter</i>	6,50	8,66 €/l 12,5% vol
12	2021er Blauer Spätburgunder „Blanc de Noir“ – TROCKEN <i>der Sommerwein der Superlative, leicht und fruchtig</i>	6,80	9,00 €/l 12,5% vol

HALBTROCKENE UND SÜSSE BURGUNDER-/ BUKETT WEINE		0,75 l	€
13	2021er Niederhäuser Klamm Gewürztraminer SPÄTLESE – FEINHERB <i>würzige Fruchtaromen, die nach mehr schmecken, ein exzellenter Begleiter zu Käse oder Desserts</i>	6,50	8,66 €/l 10,5% vol
14	2021er Kerner Kabinett <i>ein leichter, fruchtbetonter Wein der an einen exotischen Cocktail erinnert</i>	5,80	7,73 €/l 9,5% vol
15	2019er Niederhäuser Klamm Gewürztraminer Auslese <i>feiner, süßer Geschmack nach reifen Früchten und Honig, Wein für den außergewöhnlichen Genuss</i>	12,50	16,66 €/l 10,5% vol

ROTWEIN		0,75 l	€
GK3	2019er Niederhäuser Pfaffenstein Regent Goldkapsel – TROCKEN  <i>2 Jahre im Barrique gereift</i>	9,50	12,66 €/l 13,5% vol
GK4	2018er Niederhäuser Klamm Spätburgunder Goldkapsel – TROCKEN  <i>3 Jahre im Barrique gereift</i>	12,00	16,00 €/l 14,0% vol

ROSÉWEINE		0,75 l	€
R1	2021er „NAHE am Rot“ Rosé Cuvée – TROCKEN <i>Terrassenwein für den perfekten Abend</i>	6,00	8,00 €/l 11,5% vol
R2	2021er „Summer Time“ Rosé Cuvée – FEINHERB <i>unkompliziert, mit feiner Süße</i>	6,00	8,00 €/l 10,0% vol

ROTWEINE		0,75 l	€
R3	2020er Niederhäuser Pfaffenstein 2021er Regent – TROCKEN <i>voluminöser, komplexer Rotwein mit ausgeprägtem Aroma nach Brombeeren und Vanille</i>	6,50	8,66 €/l 13,0% vol
R4	2020er Niederhäuser Rosenheck Schwarzriesling – FEINHERB <i>perfekte Harmonie von Frucht und Süße</i>	6,50	8,66 €/l 12,0% vol
R5	2021er Niederhäuser Pfaffenstein Regent – FEINHERB <i>sehr ausdrucksstark, gehaltvoll, fruchtbetont</i>	6,50	8,66 €/l 11,0% vol

SECCO / WINZERSEKT

eigene Erzeugnisse 0,75 l €

Prickelnde Sektfröhlichkeiten

„Prickelnder Sekt geht schnell ins Blut“ weiß der Volksmund und verbindet damit die belebende Wirkung dieses schäumenden Getränkes, in allen Lebenslagen. Dem Stil unseres Hauses gemäß bieten wir mit unseren Sekten nicht nur langanhaltendes, perliges Vergnügen, sondern auch den Geschmack der entsprechenden Rebsorten.

S1	Pinot Blanc Secco – TROCKEN <i>mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig, erfrischend, lebendig</i>	6,00	8,00 €/l 12,0% vol
S2	Rosé Secco <i>mit zugesetzter Kohlensäure der absolute Sommerhit</i>	6,00	8,00 €/l 11,5% vol
S3	Weißburgunder Sekt – TROCKEN <i>eine wahre Gaumenfreude, totale Harmonie</i>	8,00	10,66 €/l 12,5% vol
S4	Pinot Sekt – BRUT <i>Klassische Flaschengärung aus den Rebsorten Weißburgunder, Spätburgunder, Schwarzriesling, Champagner Feeling</i>	11,50	15,33 €/l 13,0% vol

Ein Besuch in unserem Gästehaus, verbunden mit einer Weinprobe, ist uns jederzeit willkommen. Für schriftliche oder telefonische Anmeldung wären wir jedoch dankbar.